CITTA' DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 50 OGGETTO: Autorizzazione al dipendente Roberto Cataldi all’espletamento
dell’attivitd di osservatore arbitrale. Stagione 2015/2016.

Data 0 8 SET. 2013

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 20... Competenze

Capitolo spese per.
Funz. Serv. [nterv.
Addi [L RAGIONIERE CAPO

-------------------------------------------------------

Ragusa, I &‘i{[ﬂ{

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

[l Responsabile di Ragioneria

RAGUSA, 1 cooiiiriiiiveeeees s iess st s s sre e e s e ns b s e

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finranziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Tk [l Responsabile del Servizio Finanziario

legittimita.

Ragusa,li. 088"‘]2015




IL SINDACO

- Vista la richiesta presentata in data 04/09/2015, prot. n. 70982, dal dipendente Cataldi Roberto, in
servizio presso il settore IX con la qualifica di commissario Ispettore Superiore, tendente ad
ottenere I’autorizzazione allo svolgimento dell’attivitd di osservatore arbitrale, essendo lo stesso
tesserato della Federazione Italiana Pallacanestro ed inquadrato nei ruoli del Comitato Italiano
Arbitri con la qualifica di osservatore nazionale;

- Visto I’art. 24 del Vigente Regolamento di Organizzazione degli Utfici e Servizi;
- Visto il parere favorevole del Dirigente del Dirigente del Settore IX;

- Visto Iart, 41 della L.R. 26/93 che astribuisce alla Giunta Municipale la competenza della materia
indicata ne!l’art. 15 delia L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra fra quelle indicate
nel sopra citato art. 15 della L.R. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale.

DETERMINA

1. Autorizzare il dipendente Roberto Cataldi, nato a Modica il 05/02/1961, in servizio presso il
settore IX con la qualifica di commissario Ispettore Superiore, all’espletamento dell’attivita di
osservatore arbitrale a seguito dell’incarico attribuitogli dalla Federazione Italiana
Pallacanestro, a condizione che il dipendente dia preventiva comunicazione dell’incarico al
settore di competenza, nonché del relativo compenso previsto, ai fini della comunicazione
obbligatoria per I’ Anagrafe delle prestazioni del personale dipendente;

2. Dare atto che I’incarico di cui all’oggetto & conforme alla fattispecie prevista dall’art. 24 del
vigente Regolamento degli Uffici e Servizi citato in premessa e che rientra nella disciplina
dell’art. 53 comma 7 e seg. del D. Lgs n. 165/2001;

3. Dare atto, altresi, che I’incarico verrd espletato in orario extralavorativo e tale da non
compromettere il regolare svolgimento dell’attivita d’ufficio;

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5. Dare atto, infine, che la presente autorizzazione & valida per la stagione sportiva 2015/2016.

Parte integrante: istanza prot. 70982/2015.




Il sottoscrjtto rrﬁsgﬁoq[ﬁslale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo
~ Pretorio il \ fiNO al i ppisisionirniniinnnnins per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. li T

L e A

{Salonia Francesco)

--------------------------------------------------

Certifico che, contestualmente a
Presidente del Consiglio, ai sensi

Ragusa, i ....0 8.5EL.200A.......

*affissione all’ Albo, la determinazione & sfata trasmessa in copia al
1 3° comma deli’art.8 della L.R. n.39797

EGRETARIO GENERALE

(L FUNZIONARIO AMNEVO C.S.
.......... Dol s5a Maria Resava.fcalong).........

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia d resente determinazione & rimasta affissa all’ Albo
Pretoric per quindici giorni consecutivi dal ......, SEPI al e 23-ET-2015

Ragusa, li ...coccrivinicnanas
MESSO COMUNALE

---------------------------------------------------------

Certificatg/di avvenuta pubblicazione della determinazione

jone, & stata affissa all’Albo
uindici giorni consecutivi

Vista I’ Attestazione del resso comunale, ﬁegg'.[i%fshe la presente determin
L 5 B85 :

Pretorio di questo Conpine il giorno.........0. 0500 20N ed & rimasta affissa pe

decorrenti dal .....J.34ET.. 2045.... senza opposizione.

Ragusa, [ ..o )i ,

IL SEGRETARIO GENE

----------------------------------------------------------------

CITTA’ DI RAGUSA

N LNk,
I M /éeﬁs—:‘mmo GENERALE

j#@f Copia conforme da sen,
R_Eigusa, 5 J— 0.8, 5ET. 205,

IL FUNZiON
(Dott.ssa Ma Ostia Sggoge? ]

sennpy



" Patle integrante e sostanziall
! alla Determina. icne Sindacal

prot. N, 10982, det0i/09/20(5 w_50__ a8 SEL 201

Al Dirigente del Settore IX - Comune di Ragusa

sa S0 10

Dott. Giuseppe Puglisi Comandante della Polizia Municipale

Sede

Oggetto: Richiesta di autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. N. 165/2001 -
attivita di osservatore arbitrale del Comitato Italiano Arbitri della Federazione
Italiana Pallacanestro.

Il sottoscritto Roberto Cataldi nato a Modica il 05/02/1961 e residente
Ragusa, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Ragusa
e appartenente al Settore |X — Polizia Municipale

premesso

che l'istante é tesserato della Federazione Italiana Pallacanestro ed inquadrato nei
ruoli del Comitato Italiano Arbitri con la qualifica di osservatore nazionale arbitri per
i campionati regionali e nazionali

chiede

di poter essere autorizzato allo svolgimento deil’attivita di osservatore arbitrale ai
sensi del D. Lgs. N. 165/2001, significando che per ogni prestazione ricevera una
indennita forfettaria lorda variabile da €. 20,00 a €. 50,00.

Comunica altresi che I'attivita di osservatore { che si svolgera prevalentemente nei
giorni di Sabato e/o Domenica } non incidera in alcun modo sul normale svolgimento

dei servizi d’istituto.

Ragusa 04/09/2015 l { e Roberto Cataldi
y 712075 éﬂ'
) ¥




